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„Uudislehe“ esindajaile»
Juhime „Uudislehe“ lugupeetavate esindajate tähelepanu 

käesoleva veerandaasta lõpule, millega ühes lõpevad väga pal­
judel Teie ümbruses ajalehtede tellimised. Palume vaadata, 
kellel lõpeb mingisuguse lehe tellimine märtsikuuga ja teha 
nüüd kõik, et saada neilt tellimised „Uudislehele“. Praegu on 
kohane aeg „Uudislehe“ tellimiseks 1. aprillist. Ilmub ju ka 
aprillikuus ja edaspidi „Uudislehes“ haruldaselt köitev ja 
ajalooliselt väärtuslik kirjutis „Maailmasõja lahingud Lalt!merel 
ja Eesti rannavetes“.

Kui Teie nüüd hakkate koguma meie lehtede tellimisi, 
võite saada peale hariliku protsendi veel väärtuslikke autasu­
sid, nagu õmblusmasin, türgi diivan jne. (täielik nimestik ilmus 
„Jutulehes“ ja „E. Mõistatuslehes“). Kokku 100 autasu.

Kes saadab kaks „Uudislehe“ või kaks „Jutulehe" või 
kaks „E. Mõistatuslehe“ tellimist, iga tellimine vähemalt 3 
kuuks, saab ühe autasude saamise võimaluse. Üldse iga kaks 
ülalnimetatud tellimist annavad ühe autasude saamise võima­
luse, näiteks 4 „Uudislehe“ tellimist annavad 2 autasude saa­
mise võimalust, 6 tellimist 3 võimalust jne. Tellimised ühes 
tellimisrahaga peavad jõudma „Uudislehe“ talitusse hiljemalt 
6. aprilliks s. a. Pärast seda algab autasude väljajagamine. 
Autasude saamiseks võimalusi annavad 4 korda nädalas ilmuva 
„Uudislehe* tellimised, samuti ka „Jutulehe“ ja „E. Mõistatus­
lehe“ tellimised, kui nad ei ole tellitud alandatud hindadega, 
s. o. „Uudislehe“ kaasannetena. „Uudisleht* 3 kuuks maksab 
250 senti, „Jutuleht“ 3. kuuks — 135 senti, „E. Mõistatusleht“ 
3 kuuks — 150 senti.

Täielik pööre raamatute hinnas!
Meie väljaandel ilmuvad 1. märtsist s. a. alates huvitava- 

sisulised raamatud „Väike Raamatukogu Uudisjutud*6. 
Iga raamat 52 lehekülge ja hind ainult 10 senti. Nendest 
raamatutest peaks kujunema igasse perekonda kaunis raamatu­
kogu. Palume Teid leida ka neile raamatutele tellijaid. Pro­
tsent Teile samasugune, nagu meie lehtede tellimistelt. Lähe­
malt „Uudisjuttude“ kohta käesoleva teisel küljel.

Austavalt
„Uudislehe“ ärijuhatus«

Trükikoda „Estotrükk” Tallinn, S. Karja 8. 1935. a.



IGASSE PEREKONDA VÄÄRTUSLIK
«VÄIKE RAAMATUKOGU UUDISJUTUD»

■ 0 SENDIGA
ÜLIHUVITAV PAAMAT
„UUDISJUTUD
„Uudisjuttude“ sihiks on võimaldada laie­

male publikule omandada odava hinna eest 
väärtuslikku raamatukogu. Sellest nimetuski: 
„Väike Raamatukogu Uudisjutud“

,»UlldiSjuttude“ sarjas avaldatakse eriti huvi­
tavaid lühijutte eesti- kui ka välismaade ni­
mekate kirjanike sulest, populaarteaduslikke 
kirjeldusi ajaloolistest sündmustest, rahvaste 
elust, maade uurimustest jne.

MUudiSjuttude“ sisus pannakse alati rõhku 
sellele, et neid võib naudinguga lugeda nii 
vana kui noor. Seepärast soovitame „Väi­
kest raamatukogu Uudisjutud“ kõigile, kes 
armastavad lugeda huvitavat kirjandust.

„Uudisjutud“ ilmuvad kord nädalas. Soovitame alustada nende 
kogumist esimesest numbrist peale, et omada väärtuslikku, ter­
vikulist raamatukogu. Seni ilmunud raamatud on veel 
saadaval lehemüügikohtades ja talituses, Rataskaevu tän. 9. 
Iga number on varustatud jutu kohta käiva kaanepildiga.

„Uudisjutud“ ei vanane iial. Neid võib lugeda ka aastate 
järele sama suure huviga, kui nende ilmumise päeval.

„Uudisjutud“ on odavhinnaline väljaanne, seega kättesaadav 
kõigile. Talitus Tallinnas, Rataskaevu 9.

ILMUB KORD NÄDALAS
Tellige H. märtsist, siis saate esimesest . _ +.,ь тд
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Ainult koonduse tegelastele

1 iSAsunikkude, riigirentnikkude väike­
põllupidajate koonduse tegelane!

.. . ' V5 3-I2.S
Eesti iseseisvuse ajal on eriti maarahva elu põhja­

likult muutunud. Peaaegu kadunud on suurmajapidami- 
sed ja asemele on astunud umbes 34.000 uut väikepõllu­
pidajat. Seega on meie väikepõllupidajate perekondade 
arv ühes vanadega tõusnud kaugelt üle 100.000. Eks 
ole kõige suurem, kuid ühtlasi elutõsisem ja püsivam 
rahvaklass. Meie uus- kui ka vanatalupidajate elu nõuab 
aga veel; palju korraldamist ja olemise eest võitlemist. 
Et enda nõudmisi valitsusasutustes tagajärjekamalt maks­
ma panna, selleks asutasime ju möödunud aastal asunik­
kude, riigirentnikkude ja edumeelsete vanade väikepõllu­
pidajate koonduse. Väga laiad ringkonnad tunnistasid 
selle tarvidust ja nii tõusis meie esitajate arv Riigikogus 
14-ni, samuti suurenes see maa- kui ka vallavolikogudes. 
Meie esitajate töö on ka vilja kannud. Teame ju igaüks, 
et just koonduse tegelaste algatusel langes palju maahind 
ja rent, mis juba üksi riiklises ulatuses teevad määratu 
toetuse põllupidajatele, rääkimata igasugustest muudest 
uuendustest, mis Teil lehtede kaudugi teada. Koondus 
on suur ja mõjuv erakond ja selle liige ehk toetaja olla 
on igaühele tähtis. Suured ülesanded seisavad veel ees. 
Eriti asunikkudel ja riigirentnikkude] tuleb veel valvel 
olla, et maahinda kõrgendama ei hakataks. Ja palju 
muud.

Tänini käis üldine organiseerimise töö, nüüd aga 
peame hakkama töö tagajärgi põhjalikumaks muutma, tu­
leb ka järkjärgult kohalist tegelasi-juhte arendada. Seda 
teevad erakonnad vähehaaval oma ajalehtede kaudu. 
Sellepärast on erakonnale oma ajalehed äärmiselt tarvili­
kud, iseäranis tarvilikud aga meie koondusele, kui noo­
rele erakonnale.

Nüüd aga on otsustatud ka meie erakonna ajaleh­
tede korraldamisele ja täiendamisele asuda.

Arvesse võttes, et mina tänini tegutsesin ühe põl­
lumajandusliku ajakirja korraldamisel, siis tehti nüüd 
minule ülesandeks meie erakonna ajalehtede asja seisu­
korra parandamine. Toetudes asunikkude, riigirentnik­
kude ja väikepõllupidajate koonduse tegelaste suure hui­



ga peale, j tilgen loota, et see ülesanne korda läheb. Üksi­
kult käiks aga see täiesti üle jõu. Sellepärast palun tõ­
siselt just ka Teie kaasabi/

Teame, et meie hulgas ei ole rikkaid, kes võiksid 
ajalehtede esialgseks korraldamiskuludeks rahasummasid 
kokku kanda. Kuid teame,kuidas mõned erakonnad on 
ühiselt väikeste summakeste viisi kogunud väga suured 
varandused. Meie erakond aga ei ole tänini veel mingi­
suguseid suuri summasid kokkupannud, vaid kõik kulud 
on valitud isikute poolt kantud. Kuid kohapealsetel 
tegelastel on võimalik siiski palju kaasa aidata.

Nimelt oleks kõige suuremaks toetuseks, kui aitak­
site kaasa, et meie lühikese aja jooksul võiksime ajaleht 
„Maa“ lugejate arvu kolmekordseks tõsta. Selleks palu­
me tõsiselt oma ümbruskonnas asuda tellimiste vastu­
võtmisele. Kui Teie ise ei saa seda teha, siis palume 
kellegi teise isiku leida. Muudame ajaleht „Maa“ järk­
järgult lähemal ajal palju huvitavamaks ja sisu poolest 
suuremaks. See teenib lugejate heakskiitmise.

Kuid uuenduste põhjalikumaks läbiviimiseks on 
tarvilik, et ka Teie aitaksite oma ümbruskonnas 3 korda 
rohkem lugejaid leida kui neid praegu on.

Meie väljaandel ilmub 1. juulist s. a. alates väga huvitav 
ükskord nädalas ilmuv aj aleht nimega
mis oma odavuse poolest sobib ka nendele, kes ei või 
ajalehe tellimiseks palju raha anda, kuid läheb ka neile 
kes juba mõnda teist lehte loeb, sest „Uudisleht“ toob 
täiesti teistsugust materjali, kui muud lehed. „Uudisleht“ 
aga seisab täiesti väljaspool erakonnapoliitikat. Meie 
ajaleht muutub järkjärgult suuremaks, palume ka luge­
jate arvu aidata vastavalt suurendada. Meie valijate 
arv oli üle 70000, siis ei peas ometi raskusi olema veel 
palju tellimisi juure nõutada. „Uudisleht“ tuleb ka kõi­
gile „Maa“ lugejatele. ,

Teeme omale aukohuseks, et iga liige tel­
liks oma perekonnale meie ajalehe l

Ajalehe tellimishinna suudaksime vist igaüks kanda, 
kuid siis võiksime ka julgelt öelda, et erakonna tegelased 
seadsid ajalehe ühiselt heale järjele. See oleks meie kõige 
suurem kokkukantud varandus. Palume hariduse toeta­
mise mõttes, et vähemalt 2—3 perekonna peale käiksid 
meie lehed.

Juhtigu see ühispüüe meid tagajärjekale tööle. Jõudu!

„Maa“ ja „Uudislehe“ toimetuse ja ärijuhatuse nimel 
Tartu ÜlikodH Raa:'/, i: Jakob Loosalu.

ARHIIVJ^LlU™.............. ... ....... ...... . ...
A. DEVlS’e & J. MAGNUS'e trükikoda, Tallinnas, Lai t. 38.



Uudisena teatame,
et pühapäeval, 31. jutte 
lil 8. a., algas „Uudis­
lehes" kirjutiste seeria 
suurest, kõigile eestlas­
tele tuntud Rootsi ku­
ningast Karl Xll-dast,

ELUROMAAN
ee kirjutiste seeria ei ole mõni kuiv aja- 

кЗг looliste sündmuste käsitamine. Ei! See 
on seniavaldamata andmeil koostatud, selle 
suure põhjamaade kuninga ja sõjalise gee­
niuse põnevamaist põnev inimliku elu kir­

jeldus, rahutu südame ja tundelise hingelaadiga kõikvõimsa kangelase tõeline 
eluromaan.

Kirjutatud haruldaselt tormises stiilis, tõuseb selle Rootsi kuninga kange- 
laskuju arhiivide hämarusest meie päevade heledasse valgusse. Vägev sõjahüüd 
— „Jumal meiega!", mis küllalt kõlanud üle meie maa väljade 200 aasta 
eest, kostab sellest eluromaanist uuesti võimsalt iga eestlase kõrva — mehisu­
sele, julgusele ja vaprusele kutsuva hüüdena.

Seda peab lugema iga eestlane, mees ja naine!
Seda saate lugeda pühapäevast, 31. juulist alates „UUDISLEHES".

Suur hääletamisvõistlus
algab lähematel päevadel „Uudislehes"

Hääletamisest võtavad osa kõik „Uudislehe" lugejad. *
Hääleta j aile, s. o. „Uudislehe" lugejaile, on määratud

autasuks rahasummasid ja lisans veel hulk väärtuslikke asju ja soodustusi.
Hääletamisest osavõtmine ei nõua lugejailt mingisuguseid kulusid. Jäl­

gige seepärast „Uudislehte", kus leiate lähemalt kõige selle kohta.
See on huvitavamaid hääletamisvõ istlusi! Ühes hääletamisega võivad lu­

gejad avaldada soovikorral ka oma arvamisi ja soovisid lehe sisu kohta.

Tartu Ülikooli Raamatukogu
ARHriVKOQU '



UUDISLEHT"“ 
mitmete uuenduste teel
Kui teie nüüd ostate „Uudislehe“, siis leiate, et see on täielikumaid hom­

mikuleht!. „Uudislehes“ leiate nüüd mitte ainult tähtsamad, vaid

kõik uudised,
seega saate täieliku informatsiooni kodu- kui ka välismaade sündmustest.

Moenurk ja naisteosa uuel kujul pakuvad õrnemsoole mitte ainult tu­
lusaid näpunäiteid ja praktilist nõuannet, vaid ka elutarkust ja kasvatavat mait­
set. Naine, kes neid osakondi loeb, lööb palju kergepini elust läbi.

„Uudislehe" Jutulisas [alati kaks head romaani.
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Spordiosa „Uudislehes“ on toi­
metatud parimate asjatundjate poolt 
ja annab teile tõhusa ja asjaliku üle­
vaate spordielust.

„VALLASEMA“ nii on pae­
luva romaani nimi, mis praegu il­
mub „Uudislehes“ ja köidab lugejat 
juba esimesest reast. Lugeja nutab 
ja naerab koos selle romaani pea­
kuju, noore vallasemaga, kes peab 
ägedat eluvõitlust enda ja oma pisu­
kese lapse õnne pärast.

Igatsetavamaks osaks „Uudis­
lehes“ on aga iga kolmapäevases 
lehes ilmuv „VÕLUR“. Täis päeva­
kohast nalja ja teravmeelseid kari­
katuure, pakub ta lugejale huu­
mori ekstrakti. Ka kõige halve­

mas tujus viibides satute paremasse 
meeleollu kui loete „Võlurit“.

„Läbisegi“ all ilmuvad „Uudis­
lehes" need lood ja sündmused, mil­
liseid teistest lehtedest otsite asjata. 
Need on kummalistest kummalise­
mad sündmused ja te kahjatsete kui 
te neid ei loe.

Seltskonna elust püütakse tuua 
pilte ja kirjeldusi mitmesugustest 
seltskonna-elu avaldustest.

Filmi käsitatakse „Uudislehes“ 
ainulaadselt huvitavalt.

„Uudisleht“ haarab elu igast 
küljest, ta on erapooletu, nüüd kõi­
giti täielik, laiade rahvahulkade aja­
leht. Selles peitubki „Uudislehe“ 
suur menu.

Heade romaanide ja juttude sõbrad!
Teie lemmikleht on „Jutuleht“! Ilmub igal kesknädalal. „Jutulehes“ il­

mub „Loomulik iluravi õpetus“, milles antakse järjekindlalt õpetust igasugu 
iluravi küsimuste alal. Õpetatakse ravima loomulikkude ravivahenditega.

Nõudke „Jutulehte“ lehemüüjailt. Tellides maksab „Jutuleht“ 50 senti 
kuus, „Uudislehe“ 3 ja rohkem kuudeks tellijaile 25 s. kuus.

t/39 -«гм

O/ü. „Noole“ trükk Tallinn, Kreutzvaldi 2. 1938.



Sakslased 
mere saari wallutamas.

Kümnete kilomeetrite pikkune sakslaste äh- 
wardawate sõjalaewade karawan liigub aeg-

Saaremaa suunas .
Eesti saared pidid ilmtingimata walluta- 

tama. Siit pidi hargnema sõjategewus, mille 
tulemusena Eesti ja meie lõunanaabrite eluase­
med saaks igaweseks ajaks sakslaste wõimu alla.

Maailmasõja jooksul wõeti ette waid kaks 
suuremat dessanti. Ühe tegid liitlased Dar­
dan e ll i d e s s e, et neid looduslikult tugewaid 
Türgi kindlustust wallutada ja teine oli saks­
laste poolt ettewõetud praeguste Eesti saarte

Saarte wallutamine
sakslaste dessandid Tagalahes, merelahingud 
saarte ümbruses, soomuslaew „Slawa" huk­
kumine ja wene laewastiku põgenemine, moo- 
dustawad maailmasõja-aegsete Baltimere 
lahingute wiimase ja kurwa peatüki.

Saarte wanemad elanikud wast mäletawad 
weel ainult mõnda sündmust sellest, nooremad 
inimesed ei tea peagu midagi. Ometigi on see 

laselt, ettewaatlikult, kuid kindlalt kottpimedas 
sügisöös läbi wenelaste miiniwäljade 

wallutamine. Liitlaste Dardanellide operatsioon 
läks täiesti tühja. Nad kaotasid asjatult hulga 
häid laewu ja tuhandeid mehi. Kindlused aga 
jäid wallutamatuteks.

Sakslased aga wallutasid saared. Saksla­
sed ise on sellest wõidust ju suures joowastuses 
ja nende wäejuhid peawad oma mälestustes 
saarte wallutamist üheks suuremaks meister- 
teoseks söjaajaloos.

wäga elamusterikas peatükk meie minewikust 
ja saarterahwa saatusest ligi 20. a. tagasi.

„üudislehel" on nüüd õnnestunud koguda 
seni eestikeeles awaldamata andmeid saarte 
wallutamisest. Siit selgub, kuidas sakslased 
juba kauemat aega walmistusid Liibawis sellele 
operatsioonile ja kuidas siis saared wallutati. 
See on wäga huwitaw lugemismaterjal.

„Uudislehes" hakkawad ilmuma juba kõige 
Lähemal ajal
saksa kindrali huwitawad mälestused saarte 
wallutamisest. See jalawäe kindral tegi selle 
operatsiooni kaasa ja kirjeldab põnewalt, üksik­
asjaliselt ja huwitawalt sõjakäigu teostamist. 
Selles kirjelduste seerias awaldame ka pal­
jude saarte elanike mälestusi, kes seda kurba 
sündmust ise nägid.

Igal eestlasel, eriti meie saarte elani­
kel, on nüüd tähtis ja huwitaw lugeda seda 
ajaloolist kirjutusteseeriat „Uudislehes". See 
on tükk meie ajalugu, meie saatust.

Tellige endale kohe lähemast postiasutusest 
„Uudisleht". Ilmudes 4 korda nädalas, mak­
sab „Uudisleht" tellides 85 senti kuus, 3 kuuks 
2.50 senti. Tellida wõib ka kirja teel otse ta­
litusest, Tallinn, Nataskaewu 9, saates telli­
mishinna kirja sees.

„Uudisleht" on nüüd suur ja wäga huwi- 
tawa sisuga ning suurima lugejate arwuga aja­
lehti Eestis. „Uudisleht" annab kõigiti terwikliku 
ülewaate jooksmast elust. Kõik päewauudised. 
Ka turuteated. Palume teatada ka naabritele.

Tartu ülikooli Raamatukogu
ARHIIV KOGU



Jutuleht
Loob häid jutte, westeid, põnewaid 
romaane, mõistatusi, seltskondlikke 
mänge. Kõik romaanid „Iutulehes" 
ilmuwad niisuguse paigutusega, 
et neid saab raamatuks köita. 
„Jutuleht" ilmub kord nädalas, 
üksiknumber 10 senti. Tellides 45 
senti kuus, 3 kuuks 130 senti. 
„Uudislehe" tellijaile 30 senti kuus.

Talitus Tallinnas, Rataskaewu 9.

Wäike Raamatukogu

Uudisjutud
wõimaldab Teile odawa hinnaga 
saada huwitawa raamatukogu.
Sisus eriti walitud jutud ja wäga 
hea romaan. 1. »veebruarist ilmub 
„Uudisjutludes" haruldaselt hea 
romaan „Lord Hunter mängib ha­
sarti".
Igal nädalal ilmub üks raamat.
Iga raamat maksab 10 senti. Tellides 
45 senti kuus, 3 kuuks 130 senti. „Audis­
lehe" tellijaile 30 senti kuus.

Talitus Tallinnas, Rataskaewu 9.

Raamatuaasta puhul müüme raamatuid kuni

8O°|o hinnaalandusega
Raamatuaasta kohustab, et raamat oleks kättesaadaw. Sellest wäljaminnes olemegi 

raamatusõpradele omalt poolt wastu tulnud ja määranud meie kirjastusel raamatute hinnad 
kuulmata odawad.

Raamatute pealadu — „Uudislehe" talitus, Rataskaewu 9, Tallinn.
Postiga tellides tuleb meile kirjalikult teatada, missuguseid raamatuid soowitakse 

saada. Raamatute hind maksta lähemasse postkontorisse meie jookswale arwele nr. 29 (raa­
matute hinna wõib saata ka kirja sees) aadressil: „Uudislehe" talitus, Rataskaewu 9, 
Tallinn. Raha saabumisel saadetakse raamatud postikuludeta kätte.

Praegune 
müügihind.

K. Parts: „Kas woit wõi surm" 1 anne Kr. 0 50
II „ 0.50

III „ „ 0.50
A. Hinnom: „Põlise waenlase wastu" . „ 0.65
R. Borgelm: „Daneborgi lipu all" I anne „ 0.40 

II „ „ 080
„Lõbusat ajawiidet"................................... ..... 0 08
„Lõbusaid mänge" I anne (parem, ajawiidet) „ 016

II „ » 0.16
„Lõbus kamp"...................................................„ 0.16
M. Odmann „Mõisa saladus"................„ 0.30 
S. Blake ^Naine teisest maailmast" lpõ- 

newusromaan)............................................„ 020
James Oliwer Curwood: „Wõõra nime all" „ 0.20 
Vicktor France: „Smaragdsõrmus" . . . „ 0.30 
G. Kavell: „Egiptuse kuninganna needus" „ 0.10 
H. Hilgendorff: „Wang nr. 217" . . . . » 0 20 
G. S>. Wallace: „Laewatont"........................  0.16
Mür Jükari: „Armastuse narrid" (312 lhk.) „ 0.60 
W. Bridge: „Neeme saladus"................„ 0.30 
Max Brand: „Wörukael"............................... „ 0.20

„Mistraal" (seiklusromaan) . » 0.20
Lvuise Gerard: „Kummaline noormees" 

(põnewusromaan)....................................„ 020
D. Frome: „Kes on järgmine ?" (põnewus­

romaan .........................................................  0.20
Rafael Sabatini: „iywonne austajad" . „ 0.30 
M. Eliot „Masininimene" . . •....................   0.20
J. H. Rosny: „Lõwiga kõrwes" .... >, 0.10 
Fred M. Smith: „Alschiiri armuööd"

(seiklusromaam)..............................................  0.16

Praegune 
müügihind.

V. Williams: „5. juulil 1914“....................Kr. 0.30
Filmiromaanr „Inimesed trellide tagant" „ 0.16
Ottwell Binns: „Leekiw poolkuu" (põne­

wusromaan) ................................................  0.30
F. A. Ridley: „Laulew narr" (filmromaan) „ 0.20
H. John Cooper „Äliarmas maantee- 

rüütel" (põnewusromaan)...................„ 0.20
H. de Vere Stackpooke: -„Waikse ookeani 

woolaw kuld".....................................„ 0.30
O. Binns: „Lumilind"...................................„ 0.20
R. Seamark: „Tsaari neetud kalliskiwid" 

(põnewusromaan)....................................» 0.20
Agathe Cristie: „Aktsiaselts seiklejaid" . „ 0.39
Z. Grey: „Rööwlipesa"...................................  0.20
A. Ramsay: „3 cocktaili" (seiklusromaan) . „ 0.20
„Eksirännakud metsikus läänes" (seiklus­

romaan) . . .............................................. „ 0.30
J. S. Fletcher „Õudne saadetis" . . . . „ 0.20
Joh. Selg: „Patt" (huwitawseiklusromaan) „ 0.20
M. Nukk: „Väljarändajad" (põnewus­

romaan 172 lhk.)........................................  0.30
G. Surdez: „Deemoni karawan" . . . . „ 0.30
Bulver Sitton: „Mees kolme näoga" . . „ 0.20
Hans Heuer: „Saatuslikus keerises" 

(seiklusromaan)........................................  0.50
Theodor Koort: „Kaks kuud Nizzas" 

(seiklusromaan)........................................  0.20
Arno Alexander: „Kadunud meloodia" 

(põnewusromaan)................................„ 0.40
Arno Alexander: „Mürgi uim" (põnewus­

romaan) ...........................................................0.25

F-ma j. Ratassepa trükk — Tallinn, Lai 43. Tel. 441-91. 1936.
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üldiseks teadmiseks
Viimastel päevadel on tulnud Jakob Loo- 

salu poolt väljaantavate ajalehtede „Uudis­
lehe” ja .„Jutulehe” talitusele hulgana kir­
ju seismajäänud „Maalehe” tellijailt, mil­
ledes palutakse, et J. Loosalu hakkaks 
„Maalehe” talitusele maksetud raha eest 
saatma „Uudislehte”, „Jutulehte" või mõn­
da teist tema väljaannet seismajäänud 
„Maalehe” asemel.

Igasugu eksiarvamistest hoidumiseks t e a- 
tame veel kord üldiseks teadmiseks, et 
meie ei saa tulla vastu niisugustele soovi­
dele, sest juba möödunud aasta 11. no­
vembrist alates ei olnud Jakob Loosalu 
enam „Maalehe” omanik ja seismajäänud 
„Maalehe” tellijate rahasummad ei ole te­
ma käsutuses.

11. novembril 1934 a. müüs Jakob Loo­
salu ära „Maalehe" ja viimasel ajal andis 
teda välja osaühisus „Trijkk”, asukohaga 
Tallinnas, Rataskaevu tän. 6.

Jakob Loosalu väljaandel ilmuvad: 
„Uudisleht", „Jutuleht", ajakiri „Olion’’, 
„Väike Raamatukogu Uudisjutud" ja „Eesti 
Mõistatusleht", ja nende talitus asub Tal­
linnas endiselt Rataskaevu tän. 9 (mitte 
Rataskaevu 6, kus asus seismajäänud 
„Maalehe talitus.)

Palume mitte ära vahetada meie välja­
andel ilmuvat „Eesti Mõistatuslehte" min­
gisuguse „Mõistulehcga”, millest ilmus 
üks number mõni nädal tagasi. Meil ei 
ole „Mõistulehega" midagi ühist.

Mitmes Jakob Loosalule saadetud kir­
jas soovivad seismajäänud „Maalehe" tel­
lijad, et tema võtaks „Maalehe" talituselt 
selle raha välja, mis tellijate poolt „Maa­
lehe” talitusele oli ette maksetud, ja hak­
kaks saatma selle raha eest neile „Uudis­
lehte”. Meie ametkonnast pöörati niisu­
guste kirjade puhul „Maalehe" talitusse ja 
paluti „Maalehe” tellija soovi kohaselt ra­
ha meile välja maksta, et alata „Uudislehe" 
saatmisega. Kuid seismajäänud „Maalehe" 
talitusest meile raha ei maksetud.

J. Loosalu on kohe nõus seismajäänud 
„Maalehe" asemel saatma tellijaile „Uudis­
lehte" või soovi kohaselt mõnda teist tema 
väljaannet, kuid selleks tuleb ennem „Maa­
lehe” teHijail seismajäänud „Maalehe" ta­
lituselt oma saadaolev raha välja nõuda ja 
maksta meie ajalehtede talitusele, sest Ja­
kob Loosalu käes ei ole ühtegi senti .Maa­
lehe" tellijate raha, vaid see kõik sai üle 
antud „Maalehe" uuele omanikule möödu- 
dunud aasta novembri kuus. Meie ei saa 
seismajäänud „Maalehe" talituselt tellijate 
saadaolevat raha välja nõuda, seda saavad 
teha ainult „Maalehe" tellijad ise. Ja mak­
suta ei ole meil võimalik lehti käima panna.

Võime soovitada kõigile põllupidajaile ja 
maaelanikele tellida endale „Uudisleht", mis 
ilmub Loosalu väljaandel juba 9 aastat, kuid 
käesoleval aastal on „Uudisleht” muudetud 

„Estotrükk” Tallinn, S. Karja 8. 1935. a.

täiesti tõsise sisuliseks päevauudis­
te leheks, Seega saavad „Uudislehe" tellijad 
peale eriliste huvitavate kirjutiste kõik tea­
ted kodu- ja välismailt. Praegu ilmub 
„Uudislehes" ajalooliselt väärtuslik kirju­
tuste seerija: „Maailmasõja lahingud Bal- 
tiinerel.

„Uudislehe*1 tellijad võivad saada põllu­
majanduse kuukirja „Uus Talu” 5-sendi- 
lise juurdemaksu eest, s. o. poole hinnaga.

„Uudislehe” lugejad võivad maksuta kuu­
lutada „Uudislehes”, tarvitades vastavaid 
sedeleid, mis ilmuvad „Uudislehes”.

„Uudislehe" tellijad võivad saada „Jutu- 
lehe” 30-sendilise, ajakirja „Olion !' 30-sen- 
dilise ja „Eesti Mõistatuslehe" 30-sendilise 
juurdemaksu eest kuus „Uudislehe" telli- 
misaja kestel. Üksikult tellides maksab aga 
„Jutuleht" 45 senti, „Olion" 70 senti ja „Е. 
Mõistatusleht" 50 s. kuus.

1. märtsist s. a. ilmub meie väljaandel 
„Väike Raamatukogu Uudisjutud”. Igal nä­
dalal 1 raamat. Hind ainult 10 senti. Telli­
des 45 senti kuus, „Uudislehe" tellijaile 
30 senti kuus. Teie saate sellest väärtus­
liku raamatukogu. Tellige 1. märtsist, siis 
saate kõik ilmunud raamatud.

(Kes tellivad „Uudislehe" nii, et ta tuleb 
1 kord nädalas, need ei saa tellida kaasan- 
deid hinnaalandusega.)

Igal tööpäeval kella 11—12 annavad 
„Uudislehe” kontoris maksuta nõu ja ju­
hatust „Uudislehe” tellijaile ka meie advo­
kaadid. „Uudislehes” ka arstline nõuanne.

Jakob Loosalu on töötanud juba üle 10 
aasta kõige tihedamas läbikäimises _ maa- 
elanikega; esiteks aastaid ajakirja „Uus 
Talu" toimetajana, siis „Maalehe" peatoi­
metajana (kuni 11. novembrini 1934 a.) ja 
maarahva esindajana riigikogus. Möödu­
nud aasta novembrikuust alates asus Loo­
salu „Uudislehte” kujundama ümber niisu­
guseks, et ta oleks vastuvõetav ka maal. 
„Uudislehes" püütakse nüüd võtta sõna 
maarahvale huvitavais küsimustes nii palju 
kui see võimalik.

„Uudislehe” peatoimetajana võtab Jakob 
Loosalu vastu endiselt kõiki „Uudislehe" 
tellijaid maaelanikke ja annab neile lah­
kelt kõiksugu seletusi ja tarvilikke juhatusi 
igal tööpäeval „Uudislehe" kontoris Tallin­
nas, Rataskaevu 9. 1

Tähendame veel kord, et juba möödunud 
aasta 11. novembrist alates ei olnud Jakob 
Loosalu ettevõttel midagi ühist „Maale­
hega", ja seepärast tuleks kõigil „Maalehe" 
asjus pöörata Tallinn, Rataskaevu 6, seis­
majäänud „Maalehe" väljaandjate poole.

„Uudislehe”, „Jutulehe", 
„Olion i", „Väike Raa­
matukogu Uudisjutud” 
ja „Eesti Mõistatuslehe” 

äri juhatus.

Tartu Ülikooli Raamatul«.л



Krrgege, Mhake sa lttgege satte!
Anid lugege löpttnr!

Elilkosli haridns an suurem rikkus. 
Kuidas saab iga kodanik selle rikkuse osaliseks? 

Mitte Kanges tulewikus, maid algame kohe!

M. a. kaaskodanik!
Teie teate, et kaasaegne kultuurinimene erineb endisest ürginimesest 

just oma põhjalikuma haridusega, waimueluga ja korraldatud ühiskondlikkude 
eluwiijidega. Sellel, kes kultuuriliselt kõrgelt arenenud, on ka parem ja õnne­
likum elujärg. Meie kõik loodame , kuigi olewik on halb, et arendades endid 
meel aastare jooksul, sammume järkjärgult lähemale paremale tulevikule. 
Peame arenema waimliselt, majandusliselt ja ühiskondliselt.

Ei jätku sellest, kui üksikud kodanikud hiilgawad üle oma ümbruse, maid 
kõik peaksime olema arenenud ja haritud mitmekülgselt.

Uhkuses tõuseb rind meeletuletades, kui kõrgelt wäike eesti rahvas neid 
väärtusi alati on hinnanud ja millise vaimustusega ja järjekindlusega on iga 
ärksam kodanik nende väärtuste kättesaamiseks võidelnud. See võitlus algas 
juba muistsel ajal ning kestis vaikselt 700 aastat. Kui visalt ja targalt 
koguti jõudu ja organiseeriti veel viimased aastakümned! Ja wäike Eesti 
näitas end viimaks kangelaslikult maailmale, astudes vabaduse eest võit­
lusse suurrahva vastu.

Tuhanded tugevamad ja paremas elueas inimelud pidime võidu pan­
diks süngitama külma hauda või kurvemaks mälestuseks asetama raskesse in­
valiidi olukorda. Lugemata jäid aga need nutupisarad, mida valasid sajad- 
tuhanded isad ja emad, pojad ja tütred, vennad ja õed, kes pidid omakseid 
wabaduswõitlusse saatma ja paljudki jäädavalt kaotama. Aga terve maa­
ilma imestuseks — meie võitsime.

Peame meeles pidama, et meie ei võitnud mitte ainult jõuga, inimeste 
bulgaga, vaid asja ühiskondlikult õieti hinnates ja vastasest rohkem are­
nenud mõistusega. Parem baridus oli meie suuremaks sõjariistaks. Meie 
ei julge kaugeltki öelda, et kogu rahva haridusline tasapind kuigi kõrge oleks, 
kuid oli tuntavalt kõrgemal suure vastase omast.

Aga ega koolipingid ei suutnud üksi meie rahvale seda arenemist anda. 
Kool oli viimasel ajal venestamise surve all, otse lämmataski kõiksugu võ­
tetega eestlase rahvuslikku vaimu. Aga meil olid veel teised - elukoolid, 
nimelt: ühiskondlik tegevus, kirjandus ja ajalehed. Just viimased on 
meie hariduse edendamisel kui ka vabadusvõitluses väga tähtsat osa etendanud.

Kas Teie, austatud lugeja, oskate ettekujutada, kuidas oleksime suut­
nud raskeid katsumisaegu üle elada ilma õhutava ja selgitava eesti­
meelse ajakirjanduseta? Waewalt! Kuidas oleks võinud rahvas omakeskis 
ilma ajaleheta tarvilikku sidet pidada.? Jällegi võimata! Kuigi meie rah­
va hulgas oli ja on praegugi väga palju neid, kes ei telli ega loe ajalehti, 
siis on ometi igas vallas ja külas olnud oma juhid ja ärksamad kodanikud, 
kes seisid ajalehtede kandu ühenduses terve rahva elukäiguga. Teie vast ei 
märkagi oma ümbruskonnas seda, kuid uskuge, meie rahvas ei oleks nii kau­
gel olnud ilnia ajaleheta.

KsorkerideL ei wõr rrrmrda, maid wõitlrrsttulek jätkata.
On loodud iseseisev Eesti. Mis edasi? Kas nüüd arvame kõik val­

mis ja korras olevat, kas on aeg lasta käed rüppe langeda? Ei. Nüüd 
peame alles hakkama oma kodu üles ehitama. Suured hoobid lõid küll suu­
red laastud, kuid praegu peame seniseid saavutusi peenelt ja vaimukalt 
süvendama, täiendama. See töö ei lõpe kunagi.

Ja ärksamad kodanikud, meie võime omavahel veel millegist rääkida. 
Kas ei ole nii, et seni kui meie politiline ja waimline iseseisvus oli alles 
Püüdeks, eesmärgiks — olid temast kõik vaimustatud. Nüüd on see käes, 
ja paljud kodanikud hakkavad sellest isegi pettuma. On tekkinud mingisugune 
riigitüdimus, paljud ei ole rahul seisukorraga, kiputakse välja rändama. 
Meil on rahval praegu kindlasti äge võitlus käimas majanduslikkude ras­
kuste vastu. On märgata virilat meeleolu osa rahvas.

Kuidas jälle hiitgawalt woita need eesti eahwa elu 
tumestanrad asjaolud?

Kodumaa ärksamad kodanikud, juhid maal valdades ja külades! Ol­
gem valvel, et senised võidud ei puruneks majanduslikkudest raskustest ja 
rahva halvast meeleolust. Ärge asjata lootkegi abi mujalt. Ise astume 
kokku ja alustame sisemist waimusvda siseriikliste raskuste vastu. Olge jul­
ged võidusse, sest meile on tulnud palju noort abiväge eesti koolidest. 
Juhid, astume kokku selleks, et terve rahvas saaks mitmekülgse hariduse osa­

liseks. Teritatud mõistuse abil oskame meie riigi ja majanduselu pahesid kõr­
valdada, selle abil oskame ka oma riigi juhtidelt ja ametnikkudelt nõuda 
õiglast ja otstarbekohast tegevust. Demokraatlises riigis peab ju kodanik ise 
juhtima.

Kns on mere mõõk ja püss, kns lakrngnmalr ja 
laskekeaamik?

Meie kõige paremaks sõjariistaks on ajaleht, lahinguwäl- 
jaks oma koduküla, wald wõi alew. Sealt algame wõidukäiku.

Ei ole ju wõimalik nii korraldada, et kodanik oma igapäe- 
wase töö juurest läheks weel koolipingile. Waid elukoolist 
peab õppima. Ajaleht on kõige eeskujulisemaks elukooliks. Aja­
leht toob wähehaawal, kuid järjekindlalt uusi teateid elusündmustest 
ja teistest kogemustest meie ajudesse, nädalast nädalasse ja aastast 
aastasse täitumad waimusalwed tähelepanematult. Hoolas ajalehe 
lugeja maal muutub oma ümbruskonna juhtijaks, ühiskondlikuks 
tegelaseks ja palju enamgi. Ärgu keegi mõelgu, et temast ei wõi 
saada eesti rahwa juhtija. Kui Teie wähegi tunnete endas ühis­
kondliku tegelase ja eneseharimise kalduwust, siis wõite oma ees­
märgile jõuda ja Teile aitab selleks mõjukalt kaasa ajaleht. Aja­
kirjandus õpetab ka elusündmusi ja olukorda õieti hindama ning 
otstarbekohaselt seisukohta roõtma, samuti ka oma igapäewast elu 
paremini korraldama.

Kes meist ei ole kuulnud nendest imesteldawatest isikutest 
meil wõi wäljamaal, kes lihtsast tööinimesest tõusnud ilmakuulsus­
teks, inimsoo heategijaiks. Alles mõne aasta eest lugesime, et 
Saksa riigipresidendiks on endine korwipunuja, Inglise ilmariigi 
peaministriks samuti endine lihttööline. Ka meil on töölisest are­
nenud inimene olnud riigiwanema kandidaadina kõne all, rääkimata 
weel teistest aladest. Need on kõik elukoolist, eestkätt ajalehest 
omandatud edasitungi püüetega tegelased. Waja ainult järje­
kindlat edasipüüdu!

Kuid ka korraliku kooliharidusega inimesed ärgu asjata ar- 
waku, et nüüd on küllalt. Ka Teie, noored, jääte warsti elust 
maha, kui Teie elutarkust ei täienda ajalehe kaudu, sest kool üksi 
jätab inimese tihtigi täiesti eluwõõraks. Teil on oga weel eriline 
kõlbline kohustus kaaskodanikke enesearendamisele õhutada, olla esi­
mene juht, sest Teie hariduse peale on rahwas palju kulutanud ja 
ootab nüüd tasumist.

Kuigi hariduses oleme ees wenelastest, ometi oleme kaugele 
maha jäänud Lääne-Euroopa rahwastest. Julgeme endid wahest 
tunnistada küllalt haritud rahwaks, aga see on eksitus. Kas tüü­
nemad Lääne-Euroopa haritud rahwad niisugust imelikku olukorda, 
et mõnes perekonnas puudub ajaleht. See on seal otse uskumata. 
Aga meil leidub niisuguseid perekondi tuhanded ja tuhanded, kus 
ei käi ühtegi ajalehte. See ei ole meile auks; eestlase uhkus ja 
iseteadwus ei peaks seda lubama. Kas on siis ime, et meie rah­
was ka majandusliselt on teistest maha jäänud ja et meie waew- 
leme majandusliste raskuste all. Teame ka, et ajalehtede 
eest wäljaantud raha ei ole weel ühtegi majapida­
mist raskustesse pannud ega pankrotti wiinud, küll 
aga teadmiste puudus, manamee isus, joomine ja 
majapidamise halb korraldus. Alles hiljuti lugesime teadet,
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et näiteks meie läheduses Rootsiski, kus kõigest wähe rohkem ela­
nikke, kui meil, ilmub ligi 600 isesugust ajalehte ja igaüht loe­
takse suurel armul. Meil aga ilmub kõigest mõnikümmend lehte 
ja suure lugejate armuga ei saa kiidelda ükski.

MrUrne peab olema mere estalgrre mõttlase Kark, 
millised estmesed sthid?

Igasse perekonda afaleht! Kns see ei õnnesta, 
stnna miime afaletze Katze mõi kolme perekonna peale. 
Aga mis on takisluseks? Rahwal on raha wähe, paljud ei oska 
ajalehe tähtsust hinnata ja ei ole küllalt kohapealseid aatelisi tege­
lasi, kes tahaksid kaasa mõidelda selles waimusõjas. Kuid neid 
tegelasi on siiski. Neid pole tänini weel kõiki ülesleitud. Kus 
nad täiesti puuduwad, seal kaswatame ja arendame uued. Eriline 
taimelawa selleks on maa noored.

Aga nüüd kuulutame

moaratzma ärksamate liikmete nldise mobilisatstooni 
ja suure sõja maimlise pimeduse ja ajast matza- 

jaämise mastu.
Kutsume ka Teid, austatud kodanik, selle wõitluse ridadesse, 

sest oleme teateid saanud, et Teie hindate hariduse ja ajalehe tähtsust.
Palume wõimaluse järele hakata meie alaliseks kohapealseks 

kaastööliseks ja esitajaks haridustööl. Palume Teid oma ümbrus­
konnas samme astuda, et igas perekonnas hakkaks ajaleht käima. 
Kui Teil ka enda! ajalehe tellimisaeg lõppenud, siis soowitame 
uuesti tellida.

Igaüks telligu omale muidugi oma huwide kohane ajaleht. 
Aga et praegu igal alal tuleb rahaga hoolsasti ümber käia, ja et 
suwel kibeda töö tõttu on wähe aega lugemiseks, siis soowitame 
Teile odawat ja päewmagant ilmuwat ajalehte „Maa", mis 
pealinnas ilmuma lehena saab teated otse keskasutustest ise ning 
annab täieliku ülewaate kõigist sündmustest kodu- ja wälismailt. 
Peale selle ilmuwad „Maa's" järjekindlalt asjalikud ja huwita- 
wad kirjeldused wäga mitmesugustel: aladelt, kirjandusliselt wäär- 
tuslik romaan, mida wõimalik wälja lõigata ja raamatuks köita, 
igas numbris pildid päewasündmustest jne.

Asusin maikuu keskel ajalehe „Maa" juhtimisele. Praegu 
on käsil mitmesuguste täienduste ja uuenduste teostamine. „Maa" 
sisu suurendatakse ja muudetakse palju huwitawamaks. Ilmub en­
diselt põllumajanduslikus Maimus, kuid lahus erakondlisest sidu- 
wusest. Tahan lehes arendada wõimalikult erapooletut, salliwat 
ja asjalikku tooni. Loodan, et see mu! korda läheb, sest wiisin ka 
ajakirjas „Uus Talu" kõik niisugused muudatused läbi, mille lu­
gejad wäga heaks kiitsid.

Asudes „Maa" juhtimisele, awaldan kõikidele kaastöölis­
tele ja tellimiswastuwõtjatele nende senise eduka kaasabi eest südam­
likku tänu ja palun tööd weel suurema eduga jätkata. Kõik 
arusaamatused, kui neid juhtunud, püüan kõrwaldada.

Kuid just lugejad ja tellijad aitasid heaks kordaminekuks 
kaasa. Sellepärast palun siinkohal kõiki kaaskodanikke, kellega mul 
kokkupuutumist „Uus Talu" juures oli kirjalikult wõi isiklikult, 
kaasa mdata ka ajaleht „Maaste" tellimiste wastuwõtmisega, uute 
lugejate leidmisega ja igal muul wtisil.

maksab: 1 kuu 70 mk., 2 kuud 135 mk., з kuud 
200 mk., 6 kuud 380 mk. ja 12 kuud 750 mk. Tellida saab 
„Maa'd" igast postkontorist, talitusest, Lai t. 41 Tallinnas, isikli­
kult ehk kirja teel (kirjalikult tellides tuleb tcllimisraha ära saata 
postkontori kaudu ehk ühes tellimisega markides kirja sees).

Tährlepamr siia!
Ühtlasi teatame, et meie wäljuandel ja toimetusel il­

mub 1-st juulist käesolewal aastal uus suur ajaleht nimega 
„Uudisleht", ükskord nädalas (igal laupäewal). „Uudisleht" toi- 
nietntafie kõige uuemaaja nõuete kohaselt, hästi walitud ja wäga 
huwitawa sisuga. „Uudislehest" leiab igaüks, olgu ta wana wõi 
noor, maa- wõt linnaelanik, naine wõi mees, talupidaja wõi käsi­
töö-tue niipalju uudist ja huwitawal igast maailma äärest, igasugu 
sündmustest jne., et ta ennem lehte käest ei pane kui see läbi. 
Ja „Uudislehte" läbilugeda ei õnnestugi nii ruttu, sest ta sisaldab 
hulk lehekülgi, peale jeüe mitukümmend piiri, mis kötk tähele­
panu köidawad.

,-Uudisleht" maksab oma°suuruse peale waatamata kõigest: 
1 kuu 25 mk.; 2 kuud 50 mk.; 3 kuud 70 mk.; 4 kuud 
95 mk., 5 kuud 120 mk.; 6 kuud 140 mk.; 7 kuud 165 mk., 
8 kuud 190 mk., 9 kuud 210 mr. 10 kuud 235 mk., 11 kuud 
260 mk. ja 12 kuud 280 mk. Tellida saab „Uudislehe" talitusest 
Tallinnas Lai tän. 41 isiklikult ehk kirjalikult ja iga post­
kontori kandu.
„Maa" praegused kui ^ka uued tellijad saamad „Uudislehe" 

ilma erilise juuremaksuta ja tellimiseta.
Palume teid, austatud lugeja, just nendes perekondades, 

kus „Maad" mingil põhjusel ei taheta tellida ehk kus käiwad 
mõned teised ajalehed — leida „Uudislehe" tellijaid, sest 
„Undrsletzt" seisab mälfaspaol rgasagast pavteide polri- 
tikat, seega poliitiliselt täiesti eeapsoletrr fa maba. 
Ja „Uudislehe koht on igaühe juures, käigu tal kas wõt 10 aja­
lehte, sest ta toob nii palju teistest lehtedest täiesti erinewat luge- 
mismatejali — ja igaüks ootab teda, kui ta ühe n»mbr: on 
läbi lugenud.

Kuna pea kõik senised meie lehe tellimiswasruwõtjad mingi­
sugust wahetasu wasmwõetud tellimiste pealt wõtnud ei ole, sest 
see on ju puht kultuuri lewitamine ja üldkasuliku tähtsttsega, siis 
anname algades 1-st juunist kõikidele „Maa" kui ka „Uudislehe" 
tellimiswastuwötjatele postikuludeks 5% wastuwõetud ja talitu­
sele ärasaadetud tellimiste hinnast.

Kuid tellimiste raha tuleb kobe ärasaata kas postkontori 
kaudu ehk postmarkides sama kirja sees.

Teie tzaribusLöö edu kiudlusLumiseks fa tzölbustamiseks 
meie poolt wäljaantawate ajalehtede lewitamtsel ja huwi ärata­
miseks tellijate juures, samuti ka nooremate ergutamiseks, oleme 
määranud tellimiste wastuwõtjatele ja tellijatele-lugejatele uuto- 
sustd 60.000 marga -väärtuses — Kokku 75 art tasu.

l-ne autasu 20.000 mk. rahas, 2-ne — 3000 mk. rahas, 
r-as —1000 ml rahas, 4 autasu, igaüks 500 mt rahas; 40 au­
tasu „Maa" 3 kuu peale, 20 autasu „Maa" 6 kuu peale ja 6 autasu 
„Maa" 12 kuu peale.

Autasude saajate nimestikku wõetakse iga tellimiste wastuwõtja 
kui ka tellija, kes suadab tellimise ehk tellib „Maa" wähemalt 3 
kuu peale. Saadate Teie ühe tellimise, wõite omada ainult ühe 
autasu. Kuid pidage meeles, et iga järgmine Teie kaudu saadud 
tellimine annab Teile samapalju autasu saamise wõimalusi juure kui 
mitmes tellimine see armuliselt Teie kaudu on, näituseks: esimene 
tellijale, ärasaadetud tellimine annab Teile kui tellimise wasmwõt- 
jale ja tellijale kumbagile ühe autasu saamise wõimaluse; järgmine 
Teie kaudu saadud tellimine annab aga Teile juba 2 wõimalust 
juure 0'eega on Teil kokku juba 3 wõimalust); 3-as tellimine 
annab Teile 3 wõimalust lisaks eelmistele (nn on Teil kokku 6 wöi- 
malust) jne., 10 Tere poolt saadetud tellimist annawad Teile kokku 
55 autasu saamise wõimalust jne.

,,Uudislehe" iga 3 tellimist (iga tellimine wähemalt 3 kuu 
peale) annawad autasude saamise wõimalusi järgmiselt: esimesed 
3 tellimist — 1 wõimaluse, teised 2—3 wõimalust lisaks esimesele, 
kolmandad 3 tellimist 3 wõimalust lisaks eelmistele jne.

Weel tätzeiepanrr f-r agaeuft. Worte Kindlasti 
tzead KoedamlrreKrrt sKawutoda» Kur asja Lõftselt ro­
tate. Uimelt anname kahele mere lehtede tellimiste 
mastnmotjale, keke poolt mastunröetnd tellimiste 
eatzakummad on karge suuremad — esrmesele 3000 
marka fa teisele 1500 morka rahas eritasuna

Palume meelespidada, kõik, tellimisrahad tulemab 
talitusele ära jaata tellmustega ühes ehk järgmise 10 päewa jook­
sul pärast igakordset tellimiste saatmist. Kes raha ülewaltähen- 
datud aja jooksul ata ei maksa, see ei saa oja autasudest.

Raha saatmine on ju wäga hõlbus postkontori kaudu ehk 
markidega kirjas. Üldse palume kõiki tellijaid raha saalmisega 
mitte wiiwitada, sest kui tuhandetelt on wäikesed summad saada, 
siis on wäga raske lehe waljaandmise kulusid kanda.

Autasusid wöimaldawad saada need tellimised, mis saadetud 
talitusele 1. juunist s. a. kuni autasude ^väljajagamiseni, mis pee­
takse juulikuul, sellepärast tuleb rutata tellimiste saatmisega juba 
l-st juunist. Tellimised arwestame iga 1-ft ja 15-st kuupäewast.



Autasudest saawad ka need osa, kes telliwad postkontorite 
Lhk postiagentuuride kaudu wõi isiklikult talitusest.

Meale selle antakse meel igale lngefale, kes tel­
liv „Maa" suuni knus algusega 1-st suunist mahemalt 
3 kuu peale, täiesti tasuta 220 lehekrilseline  ̂waaetus- 
lik eaamat „PõUumehe kalenkee kasteaamat". Raa­
matu saamad ainult need tellisad, kes teULmiseaha 
ühes tellimisega mai mahemalt 10 paema jooksul 
ara maksamad

Esimeste tellimiste wõtmiieks palume kasutada kuponqe, mis 
sellel lebel. Kuponp „kwiitung" tuleb anda tellijale Teie allkir- 
japa.. Kupongid „Tellimine" tulewad saata wastawalt „Maa" ehk 
„Uudislehe" talitusele, siis kinnises ümbrikus 10 mk. postmargiga 
kui tellimishinna sama ümbriku sees ära saadate. Saadate aga 
tellimisraba postkontori kaudu, siis wõib tellimise kuoongid 'aara 
lahtises ümbrikus 2 mk. postmargiga, kirjutades ümbr.ku ülemisele 
äärele „Trükitöö". Juhusel, kui kupongid kõik ara iarwilamd, 
palume Teie poolt wasruwõetud tellimised tecnawaks teha hariliku 
kirjaga, äratäbendades tellija täielik nimi ja aadress ning 
tellimisaeg wõi nõuda talitusest uued tellimislehed.

_ Kui Teie ei saa mõnesugusel põhjusel tellimiste wastuwõt- 
mist korraldada, siis palume see leht anda mõne teise agara 
isiku kätte.
„ Kutsume weel kord Teid kaasa meie ühisele haridustööle. 
Ühiselt arendame ka eeskujuliku ja soliidi ajakirjanduse, ühiselt 
arendame rahwas terme, elurõõmsa ja loowa meeleolu, siis kaob 
ka wiril ja torti mu mürgitaw ajakirjandus. Tagajärjeks on 
rahwa käekäigu üldine paranemine. Tordnme omn Kttltunv- 
Lnimrse kohuseid!

Kui näete weel puudun, tulge ja näidake. Selleks palumegi 
meiega ulalisst ühendusse jääda, sest meie suuremad ülesanded 
on alles ees.

Mao" ju „Uudislehe" toimetuse ftt ovijuhu- 
tuse nimel

Iakok LoofaLu.

-.Maa- ja „Daflisleäe" toimetus ja Kontor 
Tallinnas, lai tänav 41, Kõnetraat 27-41.

„Менее" talitusele. Tallinn, Lai tän. 41. 
Tellimise vastuvõtja: -......................................  
Aadress: ............................ ............................ .

Tellimine.
Palun saata ajaleht 

.....................................................  nimele 
aadress .....  ......... ..........................................
..... kuu peale alates ......... ....... . 192 a. 
Maksetud ................. mk. .............. 192 a.
Tellimiste vastuvõtja :

>9M«9«H<e talitusele. Tallinn Lai tän. 41.
Teilimisee vastuvõtja:.............. ........................
Aadress: .............-............ .................. ............

Tellimine.
Palun saata ajaleht

: i ............................................................. nimele
aadress ...............................................................  
.....  kuu peale, alates .......... -.... .........192 a. 
Makstud ............-.... mk..................... 192....a.
Tellimiste vastuvõtja:

„MfiSO“ talitusele. Tallinn, Lai tän. 41. 
Tellimise vastuvõtja:..........................................  
Aadress:...............................................................

Tellimine.
Palun saata ajaleht ,,l*ÄeH<öl*e 

.............................................................. nimele 
aadress ................................................................  
.... kuu peale, alates .........................192 a. 
Maksetud ................ mk. .............. 192 a.
Tellimiste vastuvõtja:

Tellijale Kviitung.
.................................. —......... —- saanud, 

(kellelt)
„Maa" tellimisraba ....................... kuu peale
alates ...................   192 a.

Mk...........................
Tellimiste vastuvõtja:

Tellijale Kviitung.
.............. ................................................  saanud, 

(kellelt)
„Maa" tellimisraha...................— kuu peale
alates .............................. 192 a.

Mk.........................

TeHii ale Kviitung.
.............................      saadud, 

(kellelt)
„Maa" tellimisraha .........................kuu peale
alates ................   192 a.

Mk.........................
Tellimiste vastuvõtja:Tellimiste vastuvõtja:

„Uudislehe" talitusele Tallinn, Lai tän. 41. 
Tellimise vastuvõtja: ........... ...........................
Aadress: ...........................................................

Tellimine.
Palun saata 

.............................................................. nimele 
aadress ............................................................... 
..... kuu peale, alates ....................... 192 a. 
Maksetud ...................mk..................... 192 a.
Tellimiste vastuvõtja:

„Uudislehe" talitusele Tallinn, Laitän.41. 
Tellimise vastuvõtja: ......................................  
Aadress: ............................. ...............................

Tellimine.
Palun saata „MlHHelÄsleslHS" 

........................................  nimele 
aadress ..............................................................  
.....  kuu peale, alates--------------- ---- 192 a. 
Maksetud ............. -mk 192 a.
Tellimiste vastuvõtja:

„Uudislehe" talitusele Tallinn, Lai tän. 41. 
Tellimise vastuvõtja: .......................................  
Aadress : ............................................................

Tellimine.
Palun saata 

.......................................  nimele 
aadress .... .................................................... .

kuu peale, alates ......... . 192 a.
Maksetud ......... mk. ................. 192 a.
Tellimiste vastuvõtja:

Tellijale Kviitung.
...............................................................  saanud, ■ 

(kellelt)
„Uudislehe* tellimisraha.................kuu peale
alates ............................. 192 a.

Mk.........................
Tellimiste vastuvõtja:

Tellijale Kviitung.
..................... .............. -..................---■ saanud, 

(kellelt)
„Uudislehe" tellimisraha..... ...........kuu peale
alates .........................  192 a.

Mk......... .............
Tellimiste vastuvõtja:

Tellijale Kvütung.
............................................................... saanud,

(kellelt) 
„Uudislehe" tellimisraha..................kuu peale
alates ............................ 192 a.

Mk.........................
Tellimiste vastuvõtja:

A. Deris'e & J. Magnus’e trükikoda Tallinnas.



Trükitöö.



Uudis eesli ufedürgaauduses ? *
Ecshojüliü erapooletu ajaleht.

On Teil ajast puudus või küllus, raha vähe või palju, loete juba kõiki ajalehti või mitte ühtegi, 
tunnete ühiskondlikust ja terve maailma elust suurt huvi või põgenete selle eest, olete koguni üksiklane, 
väheste huvidega, harite põldu ehk teete käsitööd, tegutsete haridus- ehk muul alal, aga

„Uudisleht’©” hakkate Teiegi lugema!
Mispärast? Seepärast, et „Uudislehel“ on jõud 

lugeja köitmiseks. „Uudisleht“ kannab Teile kokku 
kõik viimased uudised igast ilma äärest ja igalt 
alalt. Ta Ueb Teile teatavaks maailma värske­
mate ja sisukamate sündmuste ja elu üksikasjad, 
tungib elu mitmekülgsetesse nähtustesse, toob huvi­
tavaid ja põhjalikke kirjutusi igalt alalt, tehnilistest 
uudistest, majandusaladelt, naisküsimustest, kuns­
tist, teatri elust jne. „Uudislehte“ ei pane Teie 

ennem käest kui olete ta läbi lugenud, olgugi, et see 
ruttu ei lähe, sest ta sisaldab hulk lehekülgi ja 
mitukümmend pilti, mis kõik tähelpanu köidavad.

„Uudisleht“ ei ole aga kaugeltki labane kir­
jandus ega ka kitsasihilik leht. Ta on sobid, ees­
kujulik, ja ühtlasi huvitav ning täiesti väljaspool 
igasugu poliitilisi erakondi. Ta on täielikult vas­
tav iga lugeja nõuetele, kuna ta äärmiselt korrektilt 
käsitab igasuguste inimeste huvide piirkonda.

„NDWZKZ.LWU" on so®sr ntfidollehtf.
„UimMsIcžSisM*6 ilmub Tallinnas 1-juulist algades ükskord nädalas (igal laupäeval). Ta toi­

metatakse kõige uuematele ajanõuetele vastavalt ja on oma suuruse peale vaatamata väga odav -— mak­
sab tellides: 1 kuu — 25 mk., 2 kuud — 50 mk., 3 kuud —- 70 mk., 4 kuud — 95 mk., 5 kuud — 
120 mk., 6 kuud — 140 mk., 7 kuud — 165 mk., 8 kuud — 190 mk., 9 kuud — 210 mk., 10 kuud — 
235 mk., 11 kuud — 260 mk. ja aastas — 280 marka.

Tellida saab „Uudislehte“ igast postkontorist ja talitusest, ТаШИЙ, Dil täil. 41 isiklikult ehk 
kirja teel. Kirjalikult tellides tuleb raha saata postkontori kaudu ehk kirjas markidena.

„IIlMÜSteM’9 SEMBSRÄONLÄKN???
V. a.

Palume Teid meie kaastööliste ridadesse astuda ja 
„Uudislehe“ tellimiste vastuvõtjaks hakata, ning Teie 
ümbruskonnas hoolitseda selle eest, et „Uudisleht“ juba 
lähemal ajal tee leiaks — igasse perekonda.

Palume esialgul tellimisteks tarvitada allpool toodud 
tellimiskuponge. Kupong „kviitung“ tuleb anda tellijale 
Teie allkirjaga, kuna kupongid Tallinna saata täidetult 

„Uudislehe“ talitusele ühes tellimishinnaga. Kupongide 
lõppemisel palume tellimised teatavaks teha hariliku kir­
jaga, teatades tellija täie ik nimi ja aadress ning telli- 
misaeg, kuna tellimishind saata sama kirja sees mar­
kides ehk posti kaudu.

Teie postikulude katteks jääb 5% Teie poolt vastu­
võetud tellimiste hinnast (5 marka 100 marga pealt).

(Pöörata!)

„Uudislehe" talitusele Tallinn, Lai fän 41. 
Tellimise vastuvõtja: ... ...................................  
Aadress : ............................................................

Tellimine.
Palun saata 

.............. ................................ ......-........ nimele 
aadress ...........................-..............................
..... kuu peale, alates ......................  192 a. j
Maksetud ..................mk.......................192 a. i
Tellimiste vastuvõtja:

Tellijale Kviitung.
............................................................... saanud, i

(kellelt)
»Uudislehe" tellimisraha...... -......... kuu peale
alates ..... ........................ 192 a.

Mk........................
Tellimiste vastuvõtjat

„Uudislehe" talitusele Tallinn, Lai tän. 41. 
Tellimise vastuvõtja: ................-....................
Aadress : ............................................................

Tellimine.
Palun saata 

............................................................... nimele 
aadress ............................................................  
.....  kuu peale, alates ....................... 192 a. 
Maksetud ................. mk. .................192 a.
Tellimiste vastuvõtja :

Tellijale Kviitung. 
.............-.......................................—-  saanud, 

(kellelt)
„Uudislehe" tellimisraha.................kuu peale
alates .............................  192 a.

Mk........................
Tellimiste vastuvõtja:

Tartu Ülikooli Raamatu к
ARHIIVK r v : -

\ „Uudislehe" tabtusele Tallinn, Laitän. 41, 
i Tellimise vastuvõtja: ........-.... .................. ......
: Aadress : ........................... .................................

Tellimine.
Palun saata , 

i ........................ -..........—.......  nimele
: aadress ............................. .......... ...................
: ..... kuu peale, alates...... ...........-.....192 a.
\ Maksetud ......... -........ mk...................... 192 a.
i Tellimiste vastuvõtja:

I Tellijale Kviitung.
....................................................   saanud,

(kellelt)
I „Uudislehe" tellimisraha.................kuu peale
i alates ........................  192 a.

Mk.........................
i Tellimiste vastuvõtja:

A. Devis'e & J. Magnus j trüki liuda, Tallinnas.



Teie heridnstöi) edu MnlustamiscKs w iiõlbustamischs
meie poolt väljaantavate ajalehtede levitamisel ja huvi 
äratamiseks tellijate juures, samuti ka nooremate ergu­
tamiseks oleme määranud tellimiste vastuvõtjatele ja tellija­
tele - lugejatele autasud üle 60.000 marga väärtuses — 
kokku 75 mk. autasu.

I autasu 20.000 mk. rahas, II — 3000 mk. rahas, 
III — 1000 mk. rahas, 4 autasu, igaüks 500 mk. rahas; 
40 autasu „Maa“ 3 kuu peale, 20 autasu „Maa“ 6 kuu 
peale ja 6 autasu „Maa“ 12 kuu peale.

„Uudislehe“ iga 3 tellimist (iga tellimine vähemalt 3 kuu 
peale) annavad autasude saamise võimalusi järgmiselt: esimesed 3 
tellimist — 1 võimaluse, teised 3 tellimist — 2 võimalust lisaks esi­
mesele, kolmandad 3 tellimist — 3 võimalust lisaks eelmistele jne.

Peale selle anname kahele meie lehtede telümisvõitjatele, 
kelle poolt vastu võetud tellimiste rahasummad kõige suuremad — 
esimesele 3000 ja teisele 1500 marka rahas eritasuna.

Autasusid võimaldavad saada need tellimised, mis saa­

detud „Uudislehe" talitusele ajajooksul 1-st juunist kuni autasude välja­
jagamiseni, millest täpselt teatatakse juulikuu „Uudislehes“. Seepärast 

tuleb rutata tellimiste saatmisega juba juunikuus:
sest tellimiste vastuvõtmine „Uudislehe“ peale on avatud.

Autasudest saavad ka need osa, kes tellivad „Uudislehe“ vähe- 
3 kuu peale otse talitusest isiklikult vöi kirjateel ehk postkontorite 
kaudu.

Paine meeles pidada. Ей 
litusele ära saata tellimistega ühes ehk järgmise 10 päeva jooksul 
pärast igakordset tellimiste saatmist.

Kes üSevaltähendatud aja jooksul! raha ära ei 
maksa, see ei saa osa autasudest.

Kui Teil mõnesugusel põhjusel võimalik ei (de tellimiste vastu 
võtmist korraldada, siis palume käesolev leht anda kellegi teise 
agara inimese kätte, kes seda teeks.

„Uudislehe“ toimetuse ja talituse nimel
Jakob Loosalu.

„UUDISLEHE“ toimetus ja talitus Tallinnas, Lai tänav nr. 41, kõnetraat 2141.
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‘Uudisleht:: Ölion :: Jutuleht:: ЧЛ K. Uudisjutud.
Toimetus ja kontor: Tallinn, Rataskaevu 9. Kõnetraadid: 460-48, 427-18, 460-49 <a 469-93

/ • C7X /1 * F / > lg Postkast 193. Posti jooksev arve nr. 29(besti JYLoistatusleht 
1. septembrist s. a. muutub »Uudisleht« 
maarahva soovide kohaseks ajaleheks, 
mille toimetuse juhtimisele asub Jakob 
Loos alu, kauaaegne endise »Maalehe« 

peatoimetaja.

Tallinn, augusti kuul 1935

„uudislehe' lugupeetav esindaja!

Meie 
lellimishMd:
»Uudisleht«

4 korda nädalas:
1 kuuks 85 senti
2 170
3 250
6 480

12 940 »
► Uudisleht«

3 korda näda las:
1 kuuks 60 senti
2 120
3 175
6 yy 340

12 » 640

»Uudisleht«
1 kord nädalas: 
25 senti kuus.

Ajakiri »Olion«
(ilmub 1 kord kuus):

1 kuuks
2 „

35 senti
70 „

3 100 „
6 „ 200 „

12 „ 390 „
»Uudislehe«

20 senti
: tellijaile 
kuus.

»Jutuleht«
(ilmub kord nädalas):

1 kuuks 45 senti
2 „ 90 ,
3 „ 135 „
6 „ 260 „

12 „ 500 „
»Uudislehe« tellijaile 

30 senti kuus.

»Väike 
Raamatukogu 

Uudisjutud«
(ilmub kord nädalas):

1 kuuks 45 senti
2 „ 90 „
3 „ 135 „
6 „ 260 ,

12 „ 500 ,
»Uudislehe* tellijaile 

30 senti kuus

Uudisena teatame Teile, et nüüd on võimalik tellida „Uudislehte“ ka nii, et ta tuleb 
tellijaile 3 korda nädalas. Seejuures avaldatakse 3 korda nädalas ilmuvas „Uudislehes“ kõik 
päevauudised, välisturgude hinnad, rahakursid, ringhäälingu saatekava, päevasündmuste kohased 
juhtkirjad, põllumajandust küsitavaid kirjutusi, spordiuudiseid, kirjutused naiste ja ka meeste 
riietuse alalt, arstline ja õigusteadlifie nõuanne, küsimuste vastamine jne. Samuti avaldatakse 3 
korda nädalas ilmuvas „Uudislehes“ raamatuks köidetavad romaanid ja teised ajaloolised või 
muusisulised kirjutused täiesti tervikutena.

„Uudisleht“ 3 korda nädalas maksab tellides 60 senti kuus, 3 kuuks 175 s., 6 kuuks 
340 s., aastaks 640 s.

Kuna „Uudisleht“ ilmub alati 12—16 leheküljelisena, siis, võttes arvesse tema suurust 
ja sisukust, on 3 korda nädalas ilmuv „Uudisleht“ odavamaid ajalehti Eestis.

Lootes Teie heatahtlikule ja mõjuvale kaasabile, usume, et käesoleva aasta sügisel ku­
juneb „Uudisleht“ ka Teie ümbruses kõige loetavamaks maarahva ajaleheks. Selleks palume Teid 
alata nüüd võimalikult kohe oma ümbruses „Uudislehe“ tellimiste kogumist septembri kui ka järgne­
vateks kuudeks, sest juba 1. septembrist s. a. hakkab „Uudisleht“ käima 3 korda nädalas 
neile, kes teda vastavalt tellivad.

Muidugi saab „Uudislehte“ tellida ka 4 korda ja 1 kord nädalas ilmuvana nagu senini.
Vastuvõetavate tellimiste hinnast Teile, nagu senini, 20 protsenti. Tellimiste raha pa­

lume maksta meie posti jooksvale arvele nr. 29, soovitav iga 2 nädala tagant, hiljemalt aga ühe 
kuu jooksul pärast tellimiste saatmist. Tellimiste vastuvõtmisel palume kasutada seniseid tellimis- 
raamatuid.

Kui Teil tellimisraamatud otsa lõppenud, siis võib tellimised teha meile teatavaks hari­
liku kirjaga või postkaardiga.

Palume eriti soovitada ka kord kuus ilmuvat „Olion’i“, mis on ainukest illustreeritud 
kultuurajakirju Eestis, kord nädalas ilmuvat huvitavat raamatut „Väike Raamatukogu Uudis­
jutud“, samuti ka aastate kestel suurt poolehoidu leidnud „Jutulehte“.

3 korda nädalas ilmuva „Uudislehe“ tellijaile samad soodustused nagu 4 korda nädalas 
ilmuva „Uudislehe“ tellijaile, s. o. põllumajand. kuukiri „Uus Talu“ 5 sendilise juurdemaksu eest 
kuus ja kõik teised meie väljaanded peaaegu poole hinnaga, nagu näidatud kõrvaltoodud tellimis­
hindudes.

„Uudislehe“ tellijaile antakse maksuta õigusteadlist nõu ja juhatust toimetuse advo­
kaadi poolt igäl tööpäeval kella 11—12 meie kontoris Rataskaevu tän. 9.

„Uudislehe“ peatoimetaja Jakob Loosalu võtab vastu igal tööpäeval „Uudislehe“ 
tellijaid ja annab lahkelt pollupidajaile igasugu juhatusi ja võimalikku kaasabi.

Nüüd on aeg, mil võimalik Teie ümbruses viia „Uudisleht“ esikohale. Palume Teid 
kasutada kõigiti seda aega ja rutata tellimiste kogumisega enne, kui jõutakse tellida teisi aja­
lehti. Juhul, kui Teie ise ei saa tellimisi koguda, palume siis hoolt kanda, et seda teeks keegi 
teine Teie asemel. Palume saata, kui võimalik, ka sõnumeid „Uudislehele“ tähtsamaist 
sündmusist.

Täieliku lugupidamisega
»Eesti 

Mõistatusi eht«
(ilmub kord nädalas): 

50 senti kuus.
»Uudislehe« tellijaile 

30 senti kuus.

„UUDISLEHE“ ärijuhatus.

Tartu Ülikooli Raamatukogu

ARHIIVKOGU

Firma J. Ratassepa trükk, Tallinn 1935
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MAALEHT * UUDISLEHT • JUTULEHT
TOIMETUS JA TALITUS TALLINNAS, RATASKAEVU 9 — POSTI JOOKSEV ARVE Nr. 29 — TELEFON: 427-18 JA 426-99

TALLINN, august 1933. a.

OTleie lugupeetud esindaja!
Loodetavasti olete juba asunud tööle meie lehtede tellimiste kogumiseks, sest nüüd on algamas 

lehtede tähtis tellimishooaeg. Suurem osa maainimest tellib endale lehed 1. septembrist ja telli­
takse ikka mitme kuu peale. Kui Teil nüüd ei õnnestu „Maalehte“ oma ümbruses sisselöötada, 
siis tellitakse teisi lehti ja pärast on neid raskem tõrjuda välja.

Teile kui ka kõigile põllupidajaile on tähtis, et „Maaleht“ saaks igalpool lugejate arvu poolest 
esikohale, sest „Maaleht“ saab jatkata seda paremate tagajärgedega põllumeeste huvide kaitsmist, ja 
seda rohkem temaga arvestatakse, mida suurem on tellijate arv.

Paremate tagajärgede saamiseks soovitame Teile koostada kõigist oma ümbruse taiupidajaist 
nimestiku ja seal iga nime taha teha märkused: kel käib praegu „Maaleht“, kellel mõni teine leht ja 
kes üldse ei loe ajalehte. Seega on Teil tegemist kolmesuguste inimestega. .

Nendega, kel praegu juba käib „Maaleht“, on Teil kerge. Peate ainult silmas, millal 
„Maalehe“ tellimine lõpeb ja võtate neilt jälle varakult vastu tellimise uuendamise, muidu võivad 
teised lehed jõuda ette.

Teine liik inimesi, kes praegu loevad teisi lehti — nendega on Teil raskem. Mitmed neist 
on ehk „Maalehe“ vastu vaenulikudki. Kuid palume neile selgeks teha, et ainukene leht, kes täie­
liselt põllumeeste huvide eest on võidelnud, on „Maaleht“. Mis oleks saanud põllumehest, kui kõik 
oleks jäänud nii, nagu ta oli mõni kuu varem? Põllumees oleks lõpulikult hävinenud. Nüüd aga 
tärkab talupidajal jällegi lootus elamiseks. See on suurelt osalt „Maalehe“ teene. On otse ülekohus 
põllumehe enda vastu, kui ta toetab puht linnaringkondi nende lehtede tellimisega. Kui Teie teete 
agaralt selgitustööd „Maalehe“ kasuks, siis saate ka nendest inimestest „Maalehe“ tellijad ja nii lööte 
järjekindlalt teisi lehti oma ümbrusest välja. Ainult palume Teid hoolega silmas pidada, millal 
nende tellimised lõpevad ja seda märkida ka oma nimestikku, ning aegsasti neilt katsuda kätte saada 
„Maalehe“ tellimine. Kel lõpeb mõne teise lehe tellimine augusti kuuga, siis palume nende juures 
selgitustööga rutata, et „Maalehe“ tellimist kätte saada 1. septembriks. Lõpeb aga teise lehe telli­
mine 15. septembril või 1. oktoobril, siis on soovitav kui juba nüüd katsute nendelt inimestelt saada 
meie lehe tellimised. Tellija ei soovi muidugi nii aegsasti raha maksta, aga seda ei ole tarviski. 
Palume temalt võtta ainult allkirja tellimise teisele küljele kohustusega, et tasub tellimisraha Teile 
lehe tellimisaja alul. Niisuguseid ettevõetud tellimisi ei tarvitse Teil meile ennem ära saata, kui telli- 
misaja alguks, millal mitmed tellijad Teile ka raha juba ära maksavad.

Kolmas liik inimesi on need, kes praegu üldse ei loe ajalehte. Nendele on tarvis ainult 
selgitustööd ajalehe tähtsusest, igasugu kasulikkude ja tarvilikkude teadete ja juhatuste saamisest 
ajalehe kaudu jne. Kui niisugust selgitustööd on tehtud juba mitu korda, siis loodetavasti saate ka 
neilt „Maalehe“ tellimisi, kuigi esialgul vast ehk lühikese aja peale, aga tellimise lõppemist hästi 
silmaspidades, tellivad nad edaspidi juba pikema aja peale. Võite teatada ka nende nimed, kellest 
loota tellijaid ja meie saadame neile proovinumbreid.

Ülaltoodud juhiseid kasutades palume Teid tegutseda kiirelt, et saaksite 1. septembriks kui ka 
edaspidiseks võimalikult palju „Maalehe“ tellimisi meile ära saata.

Palume mitte unustada ka „Jutulehte“ ja „Uudislehte“.
Üldse palume ka edaspidi alaliselt jälgida oma ümbruses lehtede tellijaid oma 

nimestiku järele ja kellel mingisuguse lehe tellimine hakkab lõppema, sellelt kohe 
katsuda saada varakult tellimine meie lehe peale.

Kui Teie soovite vastuvõetavate tellimiste eest rahalise protsendi asemel meie kirjastusel ilmunud 
raamatuid (head romaanid), siis palume sellest meile teatada. Sel juhul arvestame raamatutena Teie 
kasuks ja kuludeks tellimiste hinnast 30%, mille juures Teie saadate meile tellitud lehtede raha ära 
täielikult, s. o. ilma protsente mahaarvamata ja meie saadame Teile tellimiste raha kohale jõudmisel 
välja 30% väärtuses tellimiste hinnast raamatuid.

On ehk Teil praegu meile maksta veel tellimiste raha kevadel ja suvel saadetud tellimiste eest, 
siis palume selle kohe maksta meie posti jooksvale arvele № 29, et ei tekiks arusaamatusi. 
Ilma rahata on ju võimata lehte väljaanda, pealegi kui lehtede hind juba niigi väga odav.

Meie julgeme panna Teie kui agara kohapealse tegelase peale suuri lootusi ja ootame Teilt 
palju tellimisi 1. septembriks kui ka edaspidi.

Palume Teid vastuvõtta meie lehtede väljaandja ja peatoimetaja Jakob Loosalu südamliku tänu 
senise ja edaspidise töö eest. Soovime Teile kõiges palju õnne.

Parimate tervitustega

„Maalehe“, „Uudislehe“ ja „Jutulehe“ 
ärijuhatus

Tartu Ülikooli Raamatukoini

ARHIIVKOGU


